МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	07.06.2007

	№ 233

	с. Каргасок

	О рассмотрении сметы расходов по муниципальной целевой программе «Прощение и память» на 2007 год.

	Рассмотрев и обсудив смету расходов муниципальной целевой программы «Прощение и память» на 2007 год, утвержденной решением Думы Каргасокского района от 10.04.2007 № 218,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить смету расходов муниципальной целевой программы «Прощение и память» на 2007 год, утвержденной от 10.04.2007 №218, с объемом финансирования 800 000 (восемьсот тысяч) рублей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение к решению

Думы Каргасокского района

от 07.06.2007 № 233
СМЕТА РАСХОДОВ НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ
«ПРОЩЕНИЕ И ПАМЯТЬ – 2007г.», утвержденную решением от 10.04.2007 № 218

	№ п/п
	Наименование

	Количество, шт.
	Цена, руб.
	Итого, руб.
	Примечание

	1
	Заработная плата:( входят: командировочные расходы, оплата за работу во время экспедиции, подготовительная работа к проекту, с учетом ЕСН- 26,2% и подоходного налога 13%)

	1
	Зарубина В.М.
	3 месяца
	15700,00
	47100,00
	Рук. проекта

	2
	Хмелева А.П.
	3 месяца
	15700,00
	47100,00
	Научный руководитель проекта

	3
	Маслов В.Н.
	2 месяца
	9000,00
	18000,00
	Пом. рук. проекта Предлагаю включить в зарплату услуги связи и использования личного транспорта

	4
	Григорьев И.С.
	3 месяца
	3500,00
	10500,00
	Системный администратор проекта

	5
	Киршина С.Г.
	1 месяц

	1000,00
	бухгалтер

	6
	Тайлашева Л.И.
	1 месяц

	1000,00
	бухгалтер

	7
	Барышева Т.С.
	1 месяц

	1000,00
	Помощник по организации питания, мед. обслуживанию

	8
	Бондаренко Ир. Влад.
	Командировочные

	2800,00
	Врач терапевт

	9
	Егупова Н.М.
	2 месяца
	2700,00
	5400,00
	Тевриз

Участник проекта

	10
	Ненастьева С.В.
	2 месяца
	2700,00
	5400,00
	Ср. Васюган

Участник проекта

	11
	Парфенович А.В.

	2000,00
	Музыкант, певец

	12
	Зарплата вакансией

	28413,91

	Итого:
	169713,91

	2
	Питание участников экспедиции

	19.06.07-23.06.07
	34 челов.*5дн.
	130
	22100

	3
	Проезд участников экспедиции до Каргаска и обратно:

	Кереджи С.Р.
	Проезд авиатранспортом
	2375,00*2
	4750,00
	Мыльджино

	Новиков Александр
	Проезд авиатранспортом
	2375,00*2
	4750,00
	Мыльджино

за счет средств субвенций

	Русакова Оксана
	Проезд авиатранспортом
	2375,00*2
	4750,00
	Мыльджино

за счет средств субвенций

	Абрамов Данил
	Проезд водным транспортом
	100,00*2
	200,00
	Киндал

 за счет средств субвенций

	Итого:
	4750,00

9700,00
	Кереджи С.Р.

В смету не включена

	4
	Канцелярские и хозяйственные товары:

	Фломастеры (6 цветов)
	15
	19,00
	285,00

	Маркер
	10
	18,00
	180,00

	Бумага для ксерокса
	10
	140,00
	1400,00

	Тетрадь (18 листов)
	100
	3,00
	300,00

	Ручка шариковая
	34
	5,00
	170,00

	Ватман
	50
	10,00
	500,00

	Карандаш простой
	50
	3,00
	150,00

	Папка с мультифорами

(20 листов)
	50
	33,00
	1650,00

	Скотч малярный
	5
	30,00
	150,00

	Скотч широкий
	3
	20,00
	60,00

	Мультифора
	200
	1,00
	200,00

	Фотобумага для фотопринтера
	2пачки
	260,00
	520,00

	Картриджи для фотопринтера
	ТО4614А
	340,00
	340,00

	ТО4724А
	340,00
	340,00

	ТО4734А
	340,00
	340,00

	ТО4744А
	340,00
	340,00

	Диск CD-R
	100
	10,00
	1000,00

	Диск DVD-R
	50
	17,00
	850,00

	Slim для СD
	150
	7,50
	1125,00

	Кассета TDK для видеокамеры
	10
	120,00
	1200,00

	Полотенце бумажное
	5
	20,00
	100,00

	Мыло
	5
	8,00
	40,00

	Туалетная бумага
	7
	7,00
	49,00

	Мешки для мусора
	5
	22,00
	110,00

	Бейджики
	34
	4,00
	136,00

	Пластилин
	7
	50,00
	350,00

	Папка регистратор
	5
	80,00
	400,00

	ИТОГО:
	12285,00

	5
	Оргтехника:

	1
	Цифровой фотоаппарат

с картой памяти
	1

1
	5950,00
1350,00
	7300,00
	Для Тевриза

	2
	Ноутбук
	1
	29000,00
	29000,00

	3
	Проектор
	1
	29000,00
	29000,00

	4
	Экран проектора на штативе
	1
	3550,00
	3550,00

	5
	Манипулятор mouse
	1
	500,00
	500,00

	6
	Микрофон
	1
	1700,00
	1700,00

	7
	Акустические системы
	1
	2500,00
	2500,00

	8
	Цифровой диктофон
	2
	3500,00
	7000,00
	1 для

Ср. Васюгана

	9
	Вентилятор
	2
	750,00
	1500,00

	Итого:
	82050,00

	6
	Лекарственные препараты:

	Бинт 7х4 н/с
	5
	12,50
	62,50

	Йод 5% 10 мл спирт. р-р
	2
	8,30
	16,60

	Бриллиантовый зеленый 10 мл
	2
	5,40
	10,80

	Уголь активированный № 10
	10
	3,50
	35,00

	Анальгин 0,5 № 10
	1
	4,40
	4,40
	2 есть

	Смекта № 10
	1
	180,00
	180,00

	Тавегил № 20
	2

	есть

	Калия перманганат 3,0
	1
	9,60
	9,60

	Валидол № 10
	3
	4,80
	14,40
	2 есть

	Нитроглецирин № 40
	1
	14,00
	14,00

	Корвалол 15 мл
	1
	11,00
	11,00
	1 есть

	Андипал №10
	1
	10,60
	10,60

	Глицин № 50
	2
	21,10
	42,20
	1 есть

	Лейкопластырь 4х500
	2
	39,00
	78,00

	Доксициклин 0,1 № 10
	4

	есть

	Церукал № 50
	1
	127,60
	127,60

	Пентальгин № 12
	1
	103,60
	103,60

	Анальгин 0,5 № 10
	2

	есть

	Димедрол 0,05 № 10
	2
	2,90
	5,80

	Итого:
	726,01

	7
	Средства защиты от комаров, клещей, змей:

	Йодантипирин №10
	2 уп
	286,00
	572,00

	Фумигатор от комаров
	1
	35,00
	70,00

	Пластины от комаров №10
	2 уп
	34,50
	69,00

	Комарофф спирали № 10
	8 уп.
	78,80
	630,40

	ДЭТА 45,0 крем
	5
	33,00
	165,00

	Сыворотка пр/змеиная № 1
	2 уп.
	248,00
	496,00

	Бицилин – 5 1,5
	4 фл.
	11,91
	47,64

	Супрастин 2,0 №5
	1 уп.
	124,50
	124,50

	Шприц 2,0
	10
	3,00
	30,00

	Антиклещ капкан 150 мл
	2
	100,30
	200,60

	Москвитол 100,0 аэрозоль
	2
	155,40
	310,08

	Комарол крем 100 мл
	2
	75,30
	150,60

	Комарэкс 42 мл
	2
	27,00
	54,00

	Дэта аэр 100 мл
	1
	111,76
	111,76

	Страховка от клеща
	11
	100,00
	1100,00

	Вакцина от укуса клеща

	ЦРБ по страховке

	ИТОГО:
	4131,58

	8
	Изготовление крестов:

	таблички
	17
	1600,00
	27200,00

	Расходный материал для изготовления и установки  крестов:

	С. Тевриз (камень скорби)
	1
	7500,00
	7500,00

	С. Ср. Васюган
	16
	6866,6
	109865,50
	Согласно смете из Ср. Васюгана

	ИТОГО:
	144565,50

	9
	Аренда транспорта для экспедиции:

	1
	 теплоход «Надежда»
	10 дней
	25000
	250000,00

	2
	 катер рыбнадзора (ГСМ)
	2.5 солярки
	18,50
	46250,00
	через Бубенчикова

	Итого:
	296250,00

	10
	Поминальные обеды:

	С. Тевриз

	8000,00

	С. Ср. Васюган

	15000,00

	Итого:
	23000,00

	11
	Значки
	100
	20
	2000,00

	12
	Баннер
	1(1*3)
	2000
	2000,00

	13
	Венки
	5
	400
	2000,00
	На воду

	Венки
	3
	350
	1050,00
	К памятникам

	14
	Футболки
	50
	210
	10500,00

	15
	Банданы (косынки)
	50
	140
	6500

	16
	Командировка Зарубина В.М.
	4
	1516,00
	6064,00
	Г. Томск

	17
	Флаг по договору Каширина Е.К.
	1
	1000,00
	1000,00
	Изготавливает из своего материала

	Непредвиденные расходы

	9560,00
	наличными

	Итого:
	800000,00